Dolor capitis, artuum, & spinæ dorsi tunc filuit, & remisit sitis, & noctes paregorico licuit quietas reddere, nec amplius ægri delirarunt.

Verum febris mansit æque magna, mansit respiratio difficilis.

Urinæ fuerunt subfuscæ, flocculentæ, sine sedimento, alvus vel quotidie, vel alterno die sponte prodiit, bene cocta.

Iisdem remediis, quæ statim in principio morbi data sunt, semper continuatum fuit.

Unde-

Undecimo die miliaria erant minus pellucida, & cœperunt exficari, & tunc eodem die, vel die duodecimo, vel decimo tertio supervenit tussis satis violenta.

Quidam orta tussi ilico sputa copiosissima, crassa, glutinosa, rejecerunt, & tunc remisit febris, & respiratio multum emendata est. Decoctum N. 4. & paregorica vespertina hos ægros plurimum juverunt.

Qui vero ad egerendum sputum nimis debiles fuerunt, eos juvit claretum N. 13.

Quandoque tamen ægri irrita, & frequentissima tussi vexati sunt, conquerebantur faucium, & totius pectoris ficcitatem, & ossis sterni ardorem, & ortus est magnus dolor circa hypochondria, & respiratio fiebat difficilior.

Decoctum N. 22. vel linctus N. 23. omnia symptomata brevi mitigarunt, & tussis fuit longe minus molesta, & intra binos, ternosve dies cœpit materia puriformis prodire; unde tunc decocto N. 22. addebatur, loco syrupi diacodii, oxymel simplex vel oxymel scilliticum, vel hujus decocti loco dabatur decoctum N. 4. vel, si vires defecerunt, Claretum N. 13.

Durante hoc morbo nunquam licuit paregorica vespertina intermittere, nam sine his noctes

ctes fuerunt anxiae, & ægri irrita tussi defatigati sunt.

Quandoque per binos, ternosve dies sputa copiosa, & optime cocta prodierunt, postea vero pectus iterum videbatur siccum, & tussis erat inanis, & magnum in faucibus & sterno ardorem excitavit.

Unde tunc iterum redeundum fuit ad decoctum N. 22. vel ad linctum N. 23.

Verum quam primum sputa iterum mobilia fuerunt, tunc debebat exhiberi decoctum N. 4. vel claretum N. 13.

Hac ratione erat sæpius alternandum, usque dum tussis penitus cessavit, & respiratio libera fuit.

Multis ægris post diuturnam tussim supervenit sudor nocturnus, & corporis macies.

Infusum N. 24. & cremor hordei vel avenæ mundatæ, vel oryza cum lacte cocta, & juscula meraca, sæpius per diem data, his restituerunt vires, & suppresserunt sudorem.

Quandoque opus fuit durante tussi dare purgans, dum nimirum ægri pondus circa ventriculum, nauseam, & os glutinosum conquesti sunt.

Drachma unica rhei plerumque suffecit.

Subinde tamen ægri a purgante nequaquam melius habuerunt, neque symptomata mutata sunt,

sunt, hinc vomitorio hos aggredi necesse erat.

Granaviginti quinque radices ypecacuanhæ, & quindecim grana salis absinthii magnam glutinis copiam repetito vomitu eduxerunt, quo facto, mox viguit appetitus, & anxietas præcordiorum disparuit. Cavendum tamen erat, ne nimio cibo subito ventriculus oneraretur, secus priora mox redierunt symptomata.

Febris acuta simplex hoc quoque mense frequenter observata est; verum symptomata erant levia, & maxime communia, hinc & simplex curandi methodus administrata fuit.

Binæ solummodo fæminæ fuerunt, in quibus peculiare quid observare licuit.

Hæ habuerunt pulsum debilem, valde celerem, respirationem sine tussi laboriosam, lingua fuit alba, humida.

Quæcunque his ægris offerebantur, ea lubentissimo animo assumerunt, verum sua sponte nil petiere, nec responderunt ad rogata, nec ullum dolorem conquestæ sunt, morosissimæ videbantur.

Oculi erant torvi, semper fortiter distenti, & uni objecto pertinacissime affixi; somno tamen claudebantur, is vero magna opii dosi debuit conciliari. Inter dormiendum respiratio fuit liberior.

Post somnum eadem prorsus symptomata observabantur.

Ægræ

Ægræ alvum & urinam in lectum deposuerunt, nec, ut inde purgarentur, rogarunt, & in eodem, quo ponebantur ab adstantibus, situ immobiles semper jacuerunt.

Ex pulsu debili vires prostratas esse, facile concludebatur.

Hinc præter copiosa infusa & decocta diluentia ac leniter stimulantia exhibui misturam N. 1.

Verum nil in pejus, nil in melius inde mutatum est, quoniam tamen eadem semper mansit indicatio, nolui præter rationem medicamenta mutare, atque ideo eandem misturam semper præbui.

Septimo die furis vesicantia jussi adponi; verum neque his ulla mutatio facta est.

Nono die una ex his ægris circa horam sextam vespertinam toto corpore riguit, dein frequentissime gemit, & orta est major febris, & calor; post binas horas febris exacerbatio iterum remisit, & sequebatur sudor copiosus, fœtidus, dein tranquillus somnus ægram occupavit.

Decimo die mane pulsus fuit parvus, & reliqua symptomata inveniebantur prorsus eadem.

Tempore vespertino circa eandem horam magna cum violentia iterum rediit paroxysmus, & hoc finito ægra valde debilis fuit.

Quapropter ilico corticem peruvianum larga copia exhibui.

Et undecimo die paroxysmus non amplius rediit; morbus autem prior nequaquam mutatus est.

Duodecimo die in usu corticis peruviani perrexi, verum vires erant admodum parvæ, & symptomata periculosa.

Decimo tertio die dedi claretum N. 3.

Decimo quarto die ægra ad se rediit, incepit loqui, petiit cibos, & febris integre desit, atque ab hoc die redierunt vires & valetudo.